
 
 

UCHWAŁA NR XIX/116/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 27 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zasad dofinansowania zadań przy realizacji programu 
polegającego na "Likwidacji wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Koluszki" 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647; zm.: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1940) Rada Miejska w Koluszkach uchwala co następuje:  

§ 1. 1. W uchwale Nr IV/37/2024 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 29 lipca 2024 r. w sprawie przyjęcia 
zasad dofinansowania zadań przy realizacji programu polegającego na "Likwidacji wyrobów zawierających 
azbest na terenie Gminy Koluszki" wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 8. 1. W przypadku, gdy budynek, z którego zdejmowany będzie azbest jest związany z prowadzoną 
działalnością gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, pomoc w zakresie w jakim dotyczy 
tej działalności uzyskana z tego programu będzie udzielona zgodnie z warunkami określonymi 
w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 
15.12.2023 r.), którego przepisy stosuje się do dnia 30 czerwca 2031 r. 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w ust. 1, jest zobowiązany do 
przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie 
otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 40 i 1206)”; 

2) § 9 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 9. 1. W przypadku, gdy budynek, z którego zdejmowany będzie azbest jest związany 
z przedsiębiorstwem sektora produkcji rolnej, pomoc uzyskana z tego programu będzie udzielona zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. Urz. UE L Nr 352 z dnia 24 grudnia 2013 r., str. 9 z późniejszymi zmianami), którego przepisy 
stosuje się do dnia 30 czerwca 2033 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 10100



2. W przypadku, gdy pomoc będzie udzielona w odniesieniu do podmiotów, o których mowa w ust. 1, 
Wnioskodawca jest zobowiązany do przedłożenia dokumentów i informacji: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de 
minimis,  jakie otrzymał w ciągu 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołóstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

3. W przypadku, gdy pomoc będzie udzielana w odniesieniu do podmiotów, o których mowa w ust. 1, 
Wnioskowdawca jest zobowiązany do złożenia oświadczenia podmiotu ubiegającego się o pomoc de 
minimis w rolnictwie na formularzu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały”.. 

§ 2. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/37/2024 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 29 lipca 2024 r. 
w sprawie przyjęcia zasad dofinansowania zadań przy realizacji programu polegającego na "Likwidacji 
wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Koluszki"  otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koluszkach 

 
 

Anna Szostak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10100



Załącznik do uchwały nr XIX/116/2025 

Rady Miejskiej w Koluszkach 

z dnia 27 października 2025 r. 

Oświadczenie podmiotu ubiegającego się o pomoc de minimis w rolnictwie 

Ja, niżej podpisany/-a ........................................................................... prowadzący/-a działalność związaną 
z produkcją podstawową produktów rolnych oraz produktów rybołówstwa i akwakultury oświadczam, że 
jestem beneficjentem pomocy de minimis w rolnictwie. 

Łączna kwota otrzymanej przeze mnie pomocy w okresie ostatnich trzech lat podatkowych wyniosła łącznie 
............................ EUR i zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. 
Urz. UE L Nr 352 z 24 grudnia 2013 r., s. 9, z późn. zm.) nie przekracza 50.000 EUR. 

Oświadczam ponadto, że zobowiązuję się podpisać umowę w sprawie przyznania pomocy de minimis 
w rolnictwie w rozumieniu Rozporządzenia, o którym mowa powyżej. 

....................................... .  ......................................... 

(miejscowość i data)    (podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10100


	UCHWAŁA NR XIX/116/2025 RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. § 8
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. § 8 ust. 2



	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. § 9 w § 1 ust. 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9 ust. 2

	ust. 3 w § 1 ust. 1 pkt 2 zm. § 9



	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Oświadczenie podmiotu ubiegającego się o pomoc de minimis w rolnictwie

		2025-11-05T12:26:31+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




